ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Аксайском районе

№ 4
19.12. 2014 г.                                                         Малый зал Администрации

10-00                                                                           Аксайского района

Присутствовали:
1. Борзенко Виталий Иванович – Глава Аксайского района, председатель комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

2. Доморовский Константин Сергеевич – первый заместитель Главы Администрации Аксайского района, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

3. Гуськов Игорь Юрьевич – начальник сектора по работе с правоохранительными органами и вопросам общественного порядка Администрации Аксайского района, секретарь комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

4. Ремизов Андрей Викторович – заместитель Главы Администрации Аксайского района по вопросам экономики, финансов, инвестиций и промышленности;

5. Стаценко Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам;

6. Ушаков Сергей Яковлевич – заместитель Главы Администрации Аксайского района по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства;

7. Горохов Максим Анатольевич – заместитель Главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития;

8. Лазарева Елена Ивановна – управляющий делами Администрации Аксайского района;

9. Лобаченко Олег Александрович – начальник организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района;

10.  Загоруйко Дмитрий Анатольевич – прокурор Аксайского района;

11.  Кремень Александр Николаевич – начальник отдела МВД России по Аксайскому району;

12.   Мкртычев Гамаз Абгарович – руководитель Аксайского районного следственного отдела следственного управления следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области;
13.  Чередниченко Екатерина Семеновна – заместитель начальника межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 11 по Ростовской области;
14.  Кирсанова Любовь Анатольевна – начальник межтерриториального отдела финансового контроля и надзора № 2;

15.  Лукина Наталья Андреевна – главный редактор муниципального унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты «Победа»;

16.  Дьяченко Татьяна Николаевна – начальник сектора муниципальных заказов отдела экономического анализа и прогноза Администрации Аксайского района;

17.  Фролова Юлия Александровна – главный специалист сектора по взаимодействию со СМИ Администрации Аксайского района.

На заседании комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе присутствовали главы городского и сельских поселений района.

 Повестка дня:
1. О принимаемых мерах по повышению информационной открытости в деятельности органов местного самоуправления Аксайского района (Фролова Ю.А.).

2. О проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности, направленной на устранение нормативно-правовых, административных и организационных барьеров (Дьяченко Т.Н.).

3. О выполнении плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 2014 год (Гуськов И.Ю.).

4. О планах противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района и работы комиссии по противодействию коррупции на 2015 год (Гуськов И.Ю.).

1. СЛУШАЛИ:

Главного специалиста сектора по взаимодействию со СМИ Администрации Аксайского Фролову Ю.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о принимаемых мерах по повышению информационной открытости в деятельности органов местного самоуправления Аксайского района принять к сведению.

1.2. Главам городского и сельских поселений Аксайского района в пределах своей компетенции:

1.2.1. Принять дополнительные меры по организации информационного обеспечения в подчиненных структурах в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

1.2.2. Обеспечить полноту, достоверность, объективность и своевременность предоставления информации о своей деятельности, подлежащей раскрытию в обязательном порядке, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

1.2.3. Формировать и развивать действенные механизмы оперативного реагирования на обращения граждан, общественных объединений и предпринимательского сообщества по существу поставленных в обращениях вопросов;

1.2.4. Совершенствовать формы, методы и способы работы со средствами массовой информации, социальными сетями и форумами в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
2. СЛУШАЛИ:

Начальника сектора муниципальных заказов отдела экономического анализа и прогноза Администрации Аксайского района Дьяченко Т.Н.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности, направленной на устранение нормативно-правовых, административных и организационных барьеров принять к сведению.

2.2. Заместителю Главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития Горохову М.А., заместителю Главы Администрации Аксайского района по вопросам экономики, финансов, инвестиций и промышленности Ремизову А.В. в первом квартале 2015 года сформировать реестр построенных, но не введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства субъектов малого и среднего предпринимательства, и ежемесячно проводить анализ причин нарушения сроков введения их в эксплуатацию.
По результатам принимать меры по устранению нормативно-правовых, административных и организационных нарушений.
3. СЛУШАЛИ:

Начальника сектора по работе с правоохранительными органами и вопросам общественного порядка Администрации Аксайского района  Гуськова И.Ю.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о выполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления за 2014 год принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Начальника сектора по работе с правоохранительными органами и вопросам общественного порядка Администрации Аксайского района Гуськова И.Ю.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию о планах противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района и работы комиссии по противодействию коррупции на 2015 год принять к сведению.

4.2. Утвердить планы противодействия коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района и работы комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе на 2015 год.

5. Решения по повестке дня приняты единогласно.

Председатель

комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе                                                В.И. Борзенко

Секретарь

комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе                                                И.Ю. Гуськов